DIÁRIO OFICIAL Nº 33691   9Sexta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2018

Data de Assinatura: 23/08/2018
Vigência: 24/08/2018 a 23/08/2019
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Travessa do Chaco nº 2271, CEP 66.093-410.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 356435

.

.

.

Portaria nº 611 /2018-GS/SEAD DE 27 DE AGOSTO DE
2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e;
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão designada pela Porta-
ria nº 605/2018, de 20 de agosto de 2018;
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO o resultado da Comissão Avaliadora, designada
a apurar o representante desta Secretaria de Estado de
Administração, na 11ª Edição do Concurso Servidor Nota 10, que
teve como vencedora a servidora ELIANE LAURILENE CASTRO
DE SENA, matrícula nº 57207926/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada na Diretoria de Administração
e Finanças – DAF/SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE AGOSTO
DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 356198

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2018/IOE.
Data de Assinatura: 30/08/2018.
Vigência: 31/08/2018 a 30/08/2019.
Objeto: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, com
fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 18.780,000 (Dezoito Mil e Setecentos e Oitenta Reais)
Contrato: 028/2017/IOE.
Exercício: 2018
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.39;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP (CNPJ/MF nº
10.599.628/0001-09)
Endereço: Rod Augusto Montenegro Km 6,0 nº 20- Bairro Parque
Verde - Belém/PA - CEP: 66.635-110
E-mail: hexcel@hexcel.com.br
Fone: (91) 3228-4997 e (91) 3228-0249
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 356163

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Inexigibilidade de Licitação n.º
002/2018/IOE (Processo n.º 185/2018), ratifi co nos termos do
art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e alterações, o presente ato, em
consonância com o art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93,
para a contratação da empresa ROBERIO PAULO DA SILVA-ME,
para Montagem de estande para Imprensa Ofi cial no XI Salão do
Livro da Região do Baixo Amazonas.
Belém (PA), 31 de agosto de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 354476

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a matéria de nº 350805, publicada no
DOE Nº 33682 de 20/08/2018.

Protocolo: 356217

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 356 de 22 de agosto de 2018
CONCEDER, a servidora HELEN VANICE MATEUS OLIVEIRA
TAKAHASHI, matrícula Nº 5888826/2, ocupante do cargo de
Técnico de Administração e Finanças/Administração, lotada no
Gabinete da Presidência, 90 (noventa)dias de Licença Prêmio,
sendo 30(trina)dias do 1º triênio, do período compreendido entre
14/09/2011 a 13/09/2014 e, 60(sessenta)dias do 2º triênio, do
período compreendido entre 14/09/2014 a 13/09/2017, para
usufruto no período de 19/09/2018 a 17/12/2018, devendo
retornar ao serviço no dia 18/12/2018.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 19 de
setembro de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 356148

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 260 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atri-
buições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013,
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO a avaliação realizada pela comissão designada
pela Portaria nº 248/2018, de 22/08/2018.
RESOLVE:
I – TORNAR PÚBLICO o resultado da comissão avaliadora a
qual elegeu o servidor José Carlos Santos de Alencar, matrícula
funcional nº 5859492/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado no Núcleo de Planejamento, como
representante do 11º CONCURSO SERVIDOR NOTA 10 – 2018 do
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de
agosto de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 356503

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 258 DE 29 DE AGOSTO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato,
convênio ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da COAS, de
28/08/2018, que dispõe sobre a Designação de Fiscal de Contrato
e Suplente, nos autos do Processo nº 2016/233049, vol. 04;
RESOLVE:
I – REVOGAR a Portaria nº 097/2017, de 05/05/2017, publicada
no DOE nº 33.369, de 09/05/2017.
II – DESIGNAR a servidora NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES,
Id. funcional nº  5834120/3, ocupante do cargo de Assistente
Social, lotada no Serviço Social, para atuar como Fiscal do

Contrato Administrativo nº 014/2017, fi rmado com a empresa
NASCIMENTO E CARDOSO SERVIÇOS E PROJETOS LTDA., CNPJ
nº 14.797.869/0001-13, que tem como objeto a contratação de
empresa especalizada na prestação de serviços continuados de
Telefonista e Copeira visando suprir as necessidades do Igeprev.
III – DESIGNAR a servidora KELLY NEGRÃO LIMA, Id. funcional
nº 57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
como suplente.
IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de
agosto de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 355918

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2018-IGEPREV
PROCESSO Nº 2016/153554
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018
Contratado:BANCO DO ESTADO DO PARÁ - BANPARÁ, com sede
na Avenida Presidente Vargas nº 251,
CEP: 66.010-000 Bairro Comércio, Belém/PA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 04.913.711/0001-08
Objeto:realizar a arrecadar documentos sem código de barra
padrão FEBRABAN relativo a tributos e demais receitas devidas,
nos termos deste contrato.
Valor:R$ 300,00 sendo R$ 150,00 pra o FUNPREV e R$ 150,00
para o FINANPREV.
Belém (PA),29 de Agosto de 2018.
EUDÉZIA CRISTINA DO LAGO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

Protocolo: 355656
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº25/2018-IGEPREV
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2018
PROCESSO Nº 2018/334795
Contratado:PARAMITA TECNOLOGIA CONSULTORIA FINANCEIRA
LTDA, empresa com sede em Praia do Flamengo, nº 66,
Bloco B, Sala 1620, bairro do Flamengo, CEP: 22.210-903,
inscrita no CNPJ/MF sob
nº 07.931.931/0001-52
Objeto:contratação de empresa especializada em sistema
especializado no provimento de Licença de Sistema com 02
(dois) pontos de acesso remoto, visando dar suporte às análises
dos fundos de investimento renda fi xa e variável,
risco de mercado e liquidez, e fundos estruturados (Fundos de
Investimentos em Participações - FIP, Fundos de Investimentos
Imobiliários – FII e Fundos de Investimentos em Direitos
Creditórios - FIDC).
Valor:R$ 82.507,32 (Oitenta e dois mil quinhentos e sete reais e
trinta e dois centavos).
Belém (PA),29 de Agosto de 2018.
EUDÉZIA CRISTINA DO LAGO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

Protocolo: 355687

.

.

.

EDITAL DE CITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº 2018/183927, instaurado pela Portaria nº 205/2018, publi-
cada no DOE Nº 33.662, de 23 de julho de 2018, da llma. Sra.
Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Pre-
videnciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, e os termos
do disposto nos artigos 209 e 219 da Lei Estadual nº 5.810/94
c/c art. 163 da Lei nº 8.112/90, CITA, pelo presente Edital, o ser-
vidor MARCOS PAULO CASTANHEIRA GONÇALVES, ocupante da
função temporária de Assistente Administrativo do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, Identidade
Funcional nº 5556619/1, por se encontrar em local incerto e não
sabido, para apresentar defesa escrita, no prazo de 15(quinze)
dias da data da última publicação do Edital, no local de trabalho
da Comissão Processante, 5º andar do prédio, no Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, situado na
AV Alcindo Cacela, nº 1.962, nesta cidade de Belém/Pa, sob pena
de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em
dias úteis, no horário das 8:00 ás 13:00 horas e de 14:00 ás
16:00 horas.